Portaria Eletrônica 40/2023 - CERES, de 05 de dezembro de 2023.

O Diretor do Centro de Ensino Superior do Seridó (CERES) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN), no
uso das atribuições que lhe confere a Portaria 961/2023-R, de 06/06/2023 - publicada no DOU 109, de 12/06/2023 -
Seção 2,

Considerando solicitação da coordenação do curso de Pedagogia do CERES, constante no Ofício
12/2023/CCPE/CERES/CERES/REITORIA/UFRN

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria 27/2023 - CERES, de 19 de junho de 2023, que designa os docentes do Núcleo Docente
Estruturante (NDE) do curso de Pedagogia do CERES.

Art. 2º Designar a professora Dra. Etienne Lautenschlager, matrícula Siape 3113108, o professor Dr. Irenaldo Pereira de
Araújo, matrícula Siape 3337124, e o professor Dr. Ronny Diógenes de Menezes, matrícula Siape 1789459, para
comporem o NDE do curso de Pedagogia do CERES pelo período de quatro anos.

Art. 3º O NDE do curso de Pedagogia do CERES passa a ter a seguinte composição:

Docentes com mandatos até 07/12/2025:

- Jacicleide Ferreira Targino da Cruz Melo, matrícula Siape 2278067;

- Angela Maria Chuvas Naschold, matrícula Siape 1529226;

- Maria Aparecida Vieira de Melo, matrícula Siape 1368812;

- Flávia Renata Silva Souza, matrícula Siape 3330845.

Docentes com mandatos até 04/12/2027:

- Etienne Lautenschlager, matrícula Siape 3113108;

- Irenaldo Pereira de Araújo, matrícula Siape 3337124;

- Ronny Diógenes de Menezes, matrícula Siape 1789459.

Art. 4º Fazer publicar essa portaria em boletim de serviços da UFRN.

(a) Diego Salomão Candido de Oliveira Salvador - Diretor

DIEGO SALOMAO CANDIDO DE OLIVEIRA SALVADOR
Autenticado Digitalmente